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Teema: Pöörduksejuhtumeid käsitlevate reeglite jõustamine Euroopa Komisjonis

Paljude liikmesriikidega võrreldes on ELi institutsioonid kehtestanud pöörduksejuhtumite 
reguleerimiseks väga täpsed reeglid ja standardid. Endistel volinikel ja kõigil kõrgematel ametnikel on 
keelatud teha lobitööd oma endises institutsioonis kindla ajavahemiku jooksul, mis ulatub 12 kuni 36 
kuuni pärast ametist lahkumist.

2019. aastal lükkas Euroopa Komisjon tagasi ainult kolm endiste ELi ametnike 363st taotlusest saada 
luba uuele töökohale asumiseks. Samas kiitis komisjon heaks hulga uusi tegevusalasid, mille puhul 
on suur oht, et need on pärast ametist lahkumist lobitööga tegelemise keeluga vastuolus. Ühele 
endisele volinikule anti hiljuti luba asuda ooteajal tööle 17 ametikohal, millest seitse on 
organisatsioonides või äriühingutes, mis on registreeritud lobistina läbipaistvusregistris, kaasa arvatud 
tema enda konsultatsioonifirma. 2021. aasta septembris asus üks endine volinik oma ooteajal tööle 
lobitööga tegelevas õigusbüroos, ilma et komisjon oleks sellele tegevusele mingilgi kujul heakskiitu 
andnud. Veel üks markantne juhtum puudutab sidevõrkude, sisu ja tehnoloogia peadirektoraadi 
regulatiivse koordineerimise ja turgude üksuse endist juhti, kellele anti puhkust, et ta saaks minna 
tööle Vodafone’i. Ettevõte võttis ta tööle „regulatsioonialaste teadmiste ja oskuste“ eest ning hiljem 
nähti teda mitmel Vodafone’i korraldatud lobiüritusel, hoolimata sellest, et komisjon oli talle 
kehtestanud lobitöö piirangud.

Kuigi komisjon on paljude uue töökoha taotluste rahuldamisel kehtestanud teatavad piirangud, ei ole 
selge, kuidas ta tagab nende tingimuste järgimise. Eelnimetatut arvesse võttes palume komisjonil 
vastata järgmistele küsimustele:

1. Kuidas jälgib ja jõustab komisjon endiste ametnike ja volinike uutele ametialastele tegevustele 
seatud tingimuste täitmist?

2. Milliseid meetmeid on võetud, kui on selgunud, et endine ametnik või volinik ei täida oma uuel 
ametikohal tegutsemiseks seatud tingimusi?

3. Kuidas kavatseb komisjon edaspidi jõustada volinike ja kõrgemate ametnike pöörduksejuhtumeid 
käsitlevaid reegleid ELi sõltumatu eetikaorgani kaudu?
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